
Автономная некоммерческая организация высшего образования   

  «Институт кино и телевидения (ГИТР)» 

 

 

П Р И К А З 

 

«30 »  мая  2025  г.                                                                                                           № 130/3 

 

 

Об установлении стоимости обучения по 

программам дополнительного образования на  

2025/2026  учебный год 

Руководствуясь п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», п.10 Постановления Правительства 

РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», п.3 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам, утвержденного приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266, 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Установить стоимость обучения по дополнительным образовательным 

программам в 2025/2026 учебном году согласно Приложению № 1 и 

Приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Установить, что стоимость обучения в течение учебного года увеличению  

      не подлежит. 

3. Определить сроки оплаты: 1 семестр – до 30 сентября,  

                                                     2 семестр – до 20 января. 

4. Включить стоимость использования оборудования Института (согласно 

Графику защит аудиовизуальных работ) в стоимость обучения для лиц, 

обучающихся по программам профессиональной переподготовки. 

5. В качестве дополнительных мер социальной поддержки студентам и 

аспирантам 2-го и последующих курсов очной, очно-заочной и заочной 

форм обучения, а также выпускникам Института, поступающим на 

программы дополнительного образования, предоставить скидку по оплате 

обучения на весь 2025/2026 учебный год в размере 15 %. 

6. В качестве дополнительных мер социальной поддержки лицам, 

обучившимся по дополнительной образовательной программе для детей и 

взрослых «Снимаем кино», «Создай своё медиа», поступающим на 

программу дополнительного образования «Подготовка к поступлению в 

вуз», предоставить скидку по оплате обучения на весь 2025/2026 учебный 



год в размере 15 %. 

7. Установленные пунктом 5 скидки не распространяются на оплату обучения 

за счет средств материнского капитала. 

8. Установленные пунктом 5 скидки не предоставляются в случае нанесении  

 ущерба Институту, материального и/или репутационного.  

9. Предоставление скидок является добровольным действием Института в 

качестве меры социальной поддержки слушателей и не является 

безусловным и обязательным. 

10. Решение о предоставлении скидок довести до сведения обучающихся путем 

размещения приказа в ЭИОС Института и на официальном сайте. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Ректор                                                                                          Ю.М. Литовчин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

 к приказу от «30» мая 2025 г. № 130/3 
 

Стоимость обучения в 2024-2025 учебном году 
по дополнительным профессиональным образовательным программам 

очно-заочная (вечерняя) форма обучения 
 

           в рублях 

Образовательная программа Трудоемкость, 
академических 
часов 

Период  
 

Стоимость 

Профессиональная 
переподготовка 

 9 месяцев: 
октябрь- июнь 

 

Журналистика,  
Ведущий телевизионных 
программ 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Драматургия,  
драматург сериалов 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Режиссура кино и 
телевидения, 
режиссер клипа и рекламы, 
режиссер телевизионных 
программ и фильмов 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Кинооператорство, 
кинооператор 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Звукорежиссура 
аудиовизуальных искусств, 
звукорежиссер кино и 
телевидения 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Продюсерство,  
продюсер кино и 
телевидения 

1260 семестр 
год 
семестр со скидкой* 

132300 
264600 
112500 

Повышение 
квалификации 

   

Все программы 72 месяц 
месяц со скидкой* 

88000 
80000 

Все программы 48 месяц 
месяц со скидкой* 

59400 
54000 

Все программы 36 месяц 
месяц со скидкой* 

45100 
41000 

Все программы 24 месяц 
месяц со скидкой* 

30800 
28000 

Все программы 16 месяц 
месяц со скидкой* 

24200 
22000 

Индивидуальные занятия 1    3800 

 

* Скидка предоставляется выпускникам ГИТРа 
 
  Наполняемость групп от 6 человек. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу от «30» мая 2025 г. № 130/3 
 

 

Стоимость обучения в 2024-2025 учебном году 
по дополнительным образовательным программам 

очная форма обучения 
подготовка к поступлению в вуз 

 
                 в рублях 

Образовательная программа (ОП) Количество 
академических 
часов 

Период Стоимость 

Подготовка к поступлению в вуз    

ОП 1 
Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 
Подготовка к ЕГЭ по литературе 
Подготовка к собеседованию в ГИТР 
Подготовка к творческому конкурсу 

 
220 
+ бонус (40 час. 
доп. творческая 
дисциплина) 

 
3 месяца  
6 месяцев 
(октябрь- 
апрель) 
*семестр 
со скидкой 

   
66000 
132000 
 
 
56100 

ОП 2 
Подготовка к собеседованию в ГИТР 
Подготовка к творческому конкурсу 

 
75 
+ бонус (40 час. 
доп. творческая 
дисциплина) 

 
3 месяца  
6 месяцев 
(октябрь- 
апрель) 
*семестр со 
скидкой 

 
56100 
112200 
 
 
47685 

ОП 3 
Краткосрочные подготовительные 
курсы 

 
9 

 
3 недели 
с февраля 

 
15400 

Индивидуальные занятия 1  3500 

Киношкола    

Снимаем кино 
Создай своё медиа 

216 ак. часов 
216 ак. часов 

3 месяца 
3 месяца 

66000 
66000 

 

Начало занятий с октября (1 триместр) и с 20 января (2 триместр). 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-09T18:21:01+0300
	АНО ВО ГИТР




